关于对双流县教育科研课题进行现场年度考核的通知
各中小学、幼儿园：
为了促进教育科研课题的顺利开展，加强研究成果的交流分享，提高课题研究水平。按照《双流县教育科研课题管理办法》的有关规定，双流县研培中心将对我县各单位承担的教育科研课题进行现场年度考核。现将有关事宜通知如下：
一、时间、地点：
2013年12月13日半天，8：30—9：00签到，9：00正式开始。各课题组先到研培中心财务室交考核费500元，再到指定地点参加考核！

地点：双流县研培中心
二、考核要求
1、各课题组在10—15分钟内以PPT形式围绕以下五方面进行汇报：本学年度研究的主要问题、采取的主要研究措施、取得的成果、效果、目前的问题、下阶段研究思考。要求以实证、案例、数据、图片等作为依据。
2、考核结果分为优秀、合格、不合格三个等级。考核结果将纳入学校年度目标考核。考核分值总分为100分，过程调研20分，年度考核材料40分，现场考核40分。
3、综合过程调研、年度考核资料、现场考核得分按各组的30%评选优秀，并对获得优秀等级的课题将开展优秀研究人员评选活动。

4、各课题负责人、主研教师3名应全程参加考核活动。请各课题组自带U盘。

请各学校及时通知各课题负责人，按考核要求做好准备，准时参加！
附件一：双流县教育科研课题现场考核分组表
附件二： 双流县课题年度考核评分表

双流县教育研究与教师培训中心
                                             二0一三年十二月二日
附件一：双流县教育科研课题现场考核分组表

双流县县级课题年度现场考核分组表（在研省市级课题）
第一组地点：研培中心四楼会议室
	序号
	学校名称
	课题名称
	课题负责人

	1
	棠湖中学2011年市级
	新课程背景下学生成长共同体有效建构研究
	朱玉彬

	2
	棠湖中学2012年市级
	高三化学能力培养的教学策略研究
	郭小渠

	3
	双流实小2011年市级
	整合社区资源构建学校社会实践活动新模式研究
	毛凤鸣

	4
	东升小学2011年市级
	小学教育中传承川剧文化的实践研究
	唐弘容

	5
	双流中学2012年市级
	“三案导学”教学模式研究与实践
	王泽军

	6
	西航港幼儿园2012年市级
	利用种植活动培养幼儿综合能力的实践研究
	叶美蓉

	7
	实验幼儿园2012年市级
	幼儿园多元化泥塑活动设计与运用研究
	万莉

	8
	棠中外语实验学校2012年省级
	普通中学“班会课”课程化建设实践研究
	孙晓辉

	9
	双中实验学校2012年省级
	初中综合实践活动课程的开发与实施研究
	高志文

双流县县级课题年度现场考核分组表（2012年立项县级课题）
第二组地点：研培中心三楼会议室
	序号
	学校名称
	课题名称
	课题负责人

	1
	川大西航港实小
	小学绘本阅读指导研究
	夏加强

	2
	双华小学
	农村小学语文“主题阅读”实践研究
	李顺榕

	3
	胜利初中
	农村初中学生励志教育实践研究
	陶万彬

	4
	黄水幼儿园
	家园合作培养农村幼儿良好行为习惯策略研究
	周虹

	5
	光电所幼儿园
	幼儿科学主题探究活动的实践研究
	杨凌

	6
	棠湖中学外语实验学校
	初中艺术多元教学模式实验研究
	 袁丛军

双流县县级课题年度现场考核分组表（2013年立项县级课题）
第三组地点：研培中心四楼会议室
	序号
	学校名称
	课题名称
	课题负责人

	1
	成都电子信息学校
	《构建中职机械制图“自主合作式课堂的教学实践研究》
	杨静

	2
	西航港小学
	 《提高农村小学生口语表达素养的策略研究》
	万志强

	3
	建设职业技术学校
	《中等职业学校计算机专业课课堂教学评价的研究》
	万忠华

	4
	东升一中
	《初中史地生学科教学生活化策略》
	魏丽萍

	5
	棠湖中学实验学校
	《城乡结合部学校第二课堂的开发与实践研究》
	曾先林

	6
	黄水初中
	《初中学生语文自适应性学习品质培养的实践研究》
	张顺

	7
	金桥小学
	《农村小学学困生转化的策略研究》
	张金梅

双流县县级课题年度现场考核分组表（2013年立项县级课题）
第四组地点：双流县研培中心四楼会议室
	序号
	学校名称
	课题名称
	课题负责人

	1
	棠湖中学
	《新课标下高中英语各学期学段目标分析实践研究》
	刘  凯

	2
	艺体中学
	《“以话题为中心整合高中英语课程资源，培养高中艺体生英语读写能力”的实践研究》
	袁丽萍

	3
	迎春小学
	《生命教育背景下小学课堂对话策略实践研究》
	干兴志

	4
	黄甲小学
	 《小学生数学思维能力培养的课例研究》
	穆占文

	5
	永安小学
	《农村小学公德心教育指导策略研究》
	唐志雄

	6
	成都电子信息学校
	《积极心理学视角下的完整班级建设探索与实践》
	李春兰

	7
	九江小学
	《农村小学培养良好学习心态策略研究》
	乔秀萍

附件二：
双流县课题年度考核评分表

课题名称：
	一级
指标
	二级

指标
	三级指标
	对应

分值
	评分

	现

场

考

核

50分
	本年度研究的问题

6分
	研究问题明确、清晰
	6

	研究问题笼统、表述不具体
	4

	研究问题发生偏移，与课题名称不匹配
	2

	本年度研究的措施

10分
	研究措施得力，针对性强
	10

	研究措施有针对性，落实较好
	8

	研究措施针对性不强，落实不够
	4

	本年度研究成果

14分
	研究成果显著，很好的完成了本年度研究内容
	14

	研究成果较为丰富，较好完成本年度研究内容
	12

	研究成果没有达到预期，有待下一步继续深入研究
	8

	本年度研究效果

10分
	研究效果很明显，能够从具体的数据、事实和现象中感受变化
	10

	有一定效果
	8

	效果不明显
	4

	研究反思及
下一阶段安排（10分）
	对前一阶段反思深入，对下一阶段研究工作安排具体，方向明确
	10

	对前一阶段有反思，对下一阶段研究工作有安排
	8

	对前一阶段反思不够，对下一阶段研究工作安排不明确
	4

	得  分

	过程资料考核

30分
	查记录

	课题调研考核

20分
	查调研记录

	总  分

                                          评委签字：
                                                  年  月  日